LEGES AC IVRA  
**MVNICIPALIA**  
MAG. ET ILLVST.  
COMMVNITATIS  
MONTIS ALTI.

Nunc primum in lucem ædita, & ab omnibus propemodo  
dum erroribus, & emendis purgata.

EX MONTE ALTO.

---

Apud Ioannem Iubarem Venetum.

---

M. D. LXXXVI.

**A**NDREAS FRANCIS

# LIBER

suo genere, & specie ad libram ferri, & non ad libram alterius materia excepta stateria bilancias altè & bene adiustare, & manus in ipsis non posse, nec tenere quando ponderant carnes sub pana predicta ut supra applican pro qualibet vice, & dicti becccharij continuè diebus quibus comeduntur carnes habere debeant carnes, & ipsas occidere, & vendere in die sabbati post nonas in locis, ubi consuetum est vendi sub pana predicta ut supra incurrenda, & applicanda. Inhibentes predictis becccharijs, ne possint vendere ultra modum predictum, & infra descriptum sub pani supra, & infra insuffitum in quam, seu quæ incurvant etiam emptores dictarum rerum ultra prætitia ut supra, & infra limitandas nisi denunciantur id superfluitus abundantia, aut Potestatis exequentis, & quod nulli beccharij licet ponderare Zochas, vngulas, nec iornas de capite aliquam bestie, nec tectas aliquas incisas, nec flinchos, pedes, corda, musertos, aut auriculas alium bestie, nec aliquam rerum predictarum, vel partem aliquam dare pro iointis alicui quoquomodo, nec carni dare iontam alterius carnis, quam eius qua principaliter ponderetur sub pana x sol. applican. ut supra, & beccbarius amittat carnes venditas, qua cedant lucro emptoris, & superfluitus, sed Potestas restituere faciat prætitum solutum si forte solutum est. Possint tamen dicti beccharij vendi facere testas incisas, & alta de quibus supra abq[ue] cōmptione altiarum carnium, ut emptores videre possint, quod emant. Præterea utilitatem publicam attendentis statutum, quod nullus becccharius audeat, vel præsumat emere, vel emi facere agnos, aut hedos, seu caprettos in platea, in beccaria, nec alibi in civitate nostra sub pana contenta in statuto sub Rub. ne quis emat a forensibus pullos &c. & sub Rub. ne quis emat fructus a forensibus cauari videntur, necnon amissionis rerum empatarum, quorum statutorum dispositionem hic pro repetita in omnibus haberi volumus. Inhibentes etiam quod nullus beccbarius vendat carnes bouinas, nec vacinas sine licencia dictorum superfluitum, seu Potestas simul cum dictis superfluitibus, qui possint, & valeant insuffcere si beccharij forsan seruerant, vel non conuenient, & promissa per eos in vendendo, prout electi fuerint, qui si reperierint dictas bestias non esse idoneas possint prouidere prohibendo, vel augmentando podis in maiors

# QVINTVS

iori quantitate, quam sit promissum, seu continetur in capitulis initis, & celebratis cum dicto beccchario, & pariter dicti becccharij, vel alter ipsorum non debeat occidere aliquam bestiam, sive animal, sine presencia dictorum superfluitum, aut Potestatis, & si occiderint, & non monstrauerint predictis officiabibus puniantur pro quolibet, & qualibet vice in x sol. applican. ut supra. Inhibentes etiam dictis becccharijs ne possint in eorum beccaria retinere, nec vendere intus eam carnes pecudinas, caprinas, nec carnes morticinas, lupatas, seu quoquomodo percussas, & vulneratas saltim sine expressa licentia superdictorum superfluitum sub pana quadriginta solidorum ut supra applicanda, & carnes remouere tenentur. Item volumus, quod quicunque voluerit facere carnes in nostra Civitate possit facere ad eorum libitum: dumtamen facere voluerit ad illum modum & effectum datum becccharijs, & sicut in predicti statuto continetur nisi Commune, ut supra concordauerit se cum aliquo beccchario pro toto anno, quod non possit aliquis facere carnes in dicta nostra Civitate quod eo casu nemini liceat carnes facere sine licentia dictorum beccchariorum, & ut obseruantia primorum clarè, & cum maiori facilitate fiat, & exequi valeat disponimus, quod nostrum Communne habeat, & habere debeat duas libras unam libram, & medium, & medium de ferro duplicatas, ita quod quandocunque tam Rector, sive Potestas, quam superfluitates requirere voluerint, vel ipforum aliquis requirere voluerit, possit, & valeat indagare, requirere, & perquirere contra huiusmodi beccbarios cum libris. & ponderibus retentis in Archivio Communis, vel panis superfluitatea pro campiono, & ad paragonandum cum libris, & ponderibus assignatis dictis becccharijs, & si Potestas, & dicti superfluitates simul, vel diuisim, & de perfeiuenerit dicta pondera defraudata per dictos beccbarios illos unum, vel plures puniant, & puniri faciant in pena centum solidorum de facto, & sine processu applicanda nostro Communi ut supra sine diminutione, & queorū inuenientur beccbarios in aliquo predictorum contrafaceret lucretur partem ut supra inuenienti constitutam: dummodo contrafuentes multiores in panis predictis.

ALMA MATER  
MUNICIPALIS  
MAG. ET. M. ILLATI  
COMMUNICATI  
CIVITATI ATTI  
MUNICIPALIS COMMUNICATI  
CIVITATI ATTI

EX LIBRIS  
ALTO  
1566  
22  
ANDREW JORDAN LUCAS  
MDLXXXVII

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ОНУ ім. Івана Панчишина

INDEX RVBRICARVM PRIMI LIBRI  
De Diuino Cultu, & Officijs.

- D**e venerazione dies Dominica  
lis, & altariū festiuit. R. ub. 1  
De veneratione festiuitatis Pentheco-  
stes, & eius solēnitate. R. ub. 2  
De gubernatione hospitalis S. Nico-  
lat, & veneratione eius festiu. R. 3  
De electione Poteſtatis R. ub. 4  
De accessu, & presentatione Pratā,  
& qđ nō accedat abq; luētia. R. 5  
de iuramento Poteſtatis R. ub. 6  
de officio Poteſtatis, & eius arbitrio,  
& iurisdictione R. ub. 7  
Quonodo ſalaryum Poteſtatis impo-  
natur, & ſoluatur R. 8  
Qđ Prā mil petat ultra ſalaryū. R. 9  
De officio Vicarij D. Poteſtatis  
Montis Altij R. ub. 10  
De mercede, & ſolutionis ſcriptura-  
rum Pratā facienda R. ub. 11  
De ſindicatu D. Pratā R. ub. 12  
De ſalary ſindicatorum R. ub. 13  
De electione D.D. Priorum R. 14  
De iurō Dominorū priorum R. 15  
de officio dominorū priorū R. 16  
Qđ Priorēs res Cōis. R. 17  
De prohibita propria ſacienda pro-  
reſima potestati rub. 18  
de nouo regimine facie. & creā. R. 19  
Quod introitius, & exitus legatur  
in conſilio rub. 20
- de modo ſeruando in varietate Domi-  
norū priorib; rub. 21  
Quācum licet dominis priorib; ex-  
pendere de nummis Cōis R. 22  
Qualiter litera recipi, & transmitti  
debeant Rub. 23  
Qđ oēs obediāt D. prioribus. R. 24  
Quod domini priores ſint Iudices ap-  
pellationum in cauſis mixtis, ſeu dā-  
norum datorum Rub. 25  
de electione Capitanei festiuitatis pē-  
thecofies, & de eius offi. 10. R. 26  
de electi ſindici Cōis. & eius off. R. 27  
de officio Camerarij R. ub. 28  
de electione ambasciatorum, & de eo-  
rum ſalary R. ub. 29  
de electi quatuor Capitanorū pro cō-  
ſeruatione pacifici ſtatus R. 30  
de officio Capitanorum R. ub. 31  
Quod populus noſter neminē recogno-  
ſeat niſi Ecclesiā R. om. rub. 32  
Quia ſtelligatur de populo nrō. R. 33  
Quod Cōe noſtrum elegat potestatię,  
& officiales rub. 34  
Qđ potestas Montis Altib; et merū  
& mixtum imperium rub. 35  
de baino, & eius officio rub. 35  
de nouis terrigenis recipiendis, & de  
exemptione ipſorum R. 37  
de officio, iuramento, & ſalary affi-